
www.trizideladovale.ma.gov.br 

 
 

 

 DIÁRIO OFICIAL              
 

TRIZIDELA DO VALE-MA 

 
PUBLICAÇÕES MUNICIPAIS 

 

 
 
 
 
 

 
 

SUMÁRIO 

EXECUTIVO  
 

PORTARIAS...........................................................pág.01 
DECRETOS............................................................pág.02 

 
 

_________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 

PORTARIA Nº 110-B /2020 – GP.                                              

PORTARIA Nº 110-B /2020 – GP.   De 02 de março de 2020. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE, 

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições 

legais e de acordo com a Lei Orgânica Municipal 

 RESOLVE:  

Art. 1º - NOMEAR – ISABEL CRISTINA FERREIRA 

BRANDÃO, portadora do CPF nº 053.972.173-52, para o 

cargo de Coordenadora de Imunização  do município de 

Trizidela do Vale. 

Art. 2º -  Este Decreto entra em vigor na data de sua 

assinatura, devendo ser publicado no órgão de publicação 

oficial do município de Trizidela do Vale. 

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 

TRIZIDELA DO VALE, ESTADO DO MARANHÃO, 02 DE 

MARÇO DE 2020. 

Charles Frederick Maia Fernandes 

Prefeito Municipal 

_________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 

PORTARIA Nº 112-A /2020 – GP.                                                

PORTARIA Nº 112-A /2020 – GP.      De 01 de abril de 2020. 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE, 

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições 

legais e de acordo com a Lei Orgânica Municipal. 

 RESOLVE:  

Art. 1º - NOMEAR - IVETE PASCOAL COSTA, 

portadora do CPF nº 50848305353, para o cargo de Diretora 

Administrativa da Unidade Básica de Saúde Gení de Jesus 

Alves Nunes do município de Trizidela do Vale. 

Art. 2º -  Este Decreto entra em vigor na data de sua 

assinatura, devendo ser publicado no órgão de publicação oficial 

do município de Trizidela do Vale. 

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 

TRIZIDELA DO VALE, ESTADO DO MARANHÃO, 01 DE 

ABRIL DE 2020.    

Charles Frederick Maia Fernandes 

Prefeito Municipal 

_________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 

PORTARIA Nº 110-A /2020 – GP 
 

PORTARIA Nº 110-A /2020 – GP.        De 02 de março de 2020. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE, ESTADO 

DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais e de acordo 

com a Lei Orgânica Municipal. 

 RESOLVE:  

Art. 1º - NOMEAR – AMANDA GIORDANA CHAVES 

SILVA CARVALHO, portadora do CPF nº 841.541.013-15, para 

o cargo de Coordenadora da Vigilância Epidemiológica do 

município de Trizidela do Vale. 

Art. 2º -  Este Decreto entra em vigor na data de sua 

assinatura, devendo ser publicado no órgão de publicação oficial 

do município de Trizidela do Vale. 

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 

TRIZIDELA DO VALE, ESTADO DO MARANHÃO, 02 DE 

MARÇO DE 2020. 

Charles Frederick Maia Fernandes 

Prefeito Municipal 

 

 

 

   EDIÇÃO Nº612-ANO VII -DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL-TRIZIDELA DO VALE/MA QUINTA- FEIRA 14 DE MAIO DE 2020  

 



2/2 2/2  
2020  
 
 

www.trizideladovale.ma.gov.br/dom 

 

EDIÇÃO Nº612-ANO VII -DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL-TRIZIDELA DO VALE/MA QUINTA-FEIRA 14 DE MAIO  DE 2020 

 

 
_________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 
DECRETO Nº 19 – A /2020 

 
DECRETO Nº 19 – A /2020, DE 02 DE MARÇO DE 2020. 

EXONERA A PEDIDO A NOMEAÇÃO DA SERVIDORA 

ISABEL CRISTINA FERREIRA BRANDÃO DO CARGO DE 

COORDENADORA DE IMUNIZAÇÃO E VIGILÂNCIA 

EPIDEMIOLÓGICA DO MUNICÍPIO DE TRIZIDELA DO 

VALE.  

                    O PREFEITO MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO 

VALE, ESTADO DO MARANHÃO, na conformidade do art. 

66, incisos VI e IX, Art. 38, II, a, da Lei Orgânica do 

Município. 

Art. 1º - Fica exonerada a pedido a 

nomeação da Servidora ISABEL CRISTINA FERREIRA 

BRANDÃO do Cargo de Coordenadora de Imunização e  

Vigilância Epidemiológica do Município de Trizidela do 

Vale/MA. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na 

data de sua assinatura, devendo ser publicado no órgão 

de publicação oficial do município de Trizidela do Vale. 

  GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

DE TRIZIDELA DO VALE, ESTADO DO MARANHÃO, 02  

DE MARÇO DE 2020. 

Charles Frederick Maia Fernandes 

Prefeito Municipal 

_________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA 

DECRETO Nº 01-A/2020 

DECRETO Nº 01-A/2020, DE 02 DE JANEIRO DE 2020 

NOMEIA DIRETORES E COORDENADORES MUNICIPAIS 

DE SAÚDE DE TRIZIDELA DO VALE, ESTADO DO 

MARANHÃO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.   

    O PREFEITO MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO 

VALE, ESTADO DO MARANHÃO, na conformidade do art. 

66, incisos VI e IX, Art. 38, II, a, da Lei Orgânica do 

Município. 

Art. 1º - Ficam nomeados os Diretores e 

Coordenadores Municipais das Unidades e Centros de 

Saúde do Município de Trizidela do Vale, Estado do 

Maranhão, conforme abaixo especificados: 

LIERKA SILVA FARIAS – CPF nº 00677250312 - 

Diretora Administrativa do Centro de Saúde Josenil 

Bezerra Nascimento; 

 

MANUELLA CORRÊA CAVALCANTE - CPF nº 

00987207326 - Diretora Administrativa do Centro de Saúde 

Dr. Pedro Barroso; 

GILDEVÂNIA DA SILVA NASCIMENTO - CPF nº 

03436636355 - Diretora Administrativa do Centro de Saúde 

Jerusalém; 

MARIA ARLETE DOS SANTOS SILVA - CPF nº 

50854828320 - Diretora Administrativa da Unidade Básica de 

Saúde Rosa Rosilda; 

LEIDIANE SIQUEIRA PEREIRA - CPF nº 

01014924308 - Diretora Administrativa da Unidade Básica de 

Saúde Seu Quinca e Unidade Básica de Saúde Jiquirí; 

DELMA PEREIRA DE SOUSA - CPF nº 01707673373 

- Diretora Administrativa do Centro de Saúde João Beato; 

MARIA ARLENE SILVA FREITAS - CPF nº 

00307310388 - Diretora Administrativa da Unidade Básica de 

Saúde Antônio Severino de Andrade Neto; 

ANTÔNIA MARTINS DOS ANJOS - CPF nº 

95966293368 - Diretora Administrativa da Unidade Básica de 

Saúde Chico Chicote; 

EMERSON AMÉRICO DA SILVA COSTA - CPF nº  

78747660325 -  Diretor Administrativo do Ambulatório 

Municipal de Saúde Mental e Coordenador de Saúde Mental; 

 
 

 

 

 

Estado do Maranhão 

Diário Oficial do Município  

 

SITE 

www.trizideladovale.ma.gov.br 

 

   Charles Frederick Maia Fernandes 

Prefeito Municipal 

 

http://www.trizideladovale.ma.gov.br/

